令和 7 年 7 月 10 日

お客様各位                         愛知県中央信用組合

磁気不良になりにくい Hi-Co 通帳の取り扱い開始について

平素はお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

このたび愛知県中央信用組合では、お客さまの利便向上のため、下記のとおり通帳の

磁気ストライプを強化し、磁気不良になりにくい Hi-Co 通帳の取扱いを開始いたします。

記

１．取扱い開始日

   令和 7 年 7 月１４日（月）

２．対象となる通帳

・普通預金通帳
・総合口座通帳

  ・定期預金通帳
  ・当座貸越（専用）通帳

  令和 7 年７月１４日以降、新規口座開設の際に Hi-Co 通帳を発行いたします。

また、旧タイプの通帳をご利用のお客様に置かれましては、次回の通帳繰越の際に

Hi-Co 通帳に切り替わりますので、現在お使いの通帳は繰越しになるまで引き続き

ご利用いただけます。

３．取扱い上のご注意

  当組合では提携信用組合の ATM で通帳が利用できるサービスを提供しておりますが

Hi-Co 通帳に対応していない信用組合の ATM において、当組合の Hi-Co 通帳はご利用

いただけません。

  お客様には大変不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

      以上

 けんしん ATM
提携信用組合 ATM

（Hi-Co 対応）

提携信用組合 ATM

（Hi-Co 未対応）

けんしん Hi-Co 通帳 〇 〇 ×

けんしん旧通帳 〇 〇 〇

ご不明な点は窓口までお問い合わせください。

磁気の影響を受けにくい の

取り扱いを始めました

１．Ｈｉ-Ｃｏ（ハイコ）通帳とは

「Ｈｉ-Ｃｏ（ハイコ）通帳」とは、従来の通帳（Ｌｏ-Ｃｏ通帳）に比べ、通帳裏面の磁気

ストライプを高抗磁力化した、磁気不良になりにくい通帳です。

通帳イメージ（裏面）

２．対象の通帳

総合口座通帳、普通預金通帳、定期預金通帳、当座貸越（専用）通帳

３．通帳の切り替えについて

窓口での新規開始口座開設、通帳繰越（ATM での繰越を含む）、再発行時にＨｉ-Ｃｏ通

帳を発行いたします。

４．Ｈｉ-Ｃｏ通帳を記帳する際の留意事項

 「しんくみＡＴＭ記帳提携」を利用し、提携信用組合で記帳を行う場合、次の表のとおり、

Ｈｉ-Ｃｏ通帳に対応していない信用組合のＡＴＭでは記帳ができません。

提携信用組合ＡＴＭの

Ｈｉ－Ｃｏ通帳対応
挿入通帳 通帳記帳可否

対応済
Ｈｉ-Ｃｏ通帳 〇

従来通帳（Ｌｏ-Ｃｏ通帳） 〇

未対応
Ｈｉ-Ｃｏ通帳 ×

従来通帳（Ｌｏ-Ｃｏ通帳） 〇

 ※ Ｈｉ-Ｃｏ通帳対応ＡＴＭには  のステッカーを貼付しています。

※ 当信用組合については、すべてのＡＴＭでＨｉ-Ｃｏ通帳を記帳いただけます。

が表示されている通帳が

Ｈｉ－Ｃｏ通帳です。

磁気ストライプを強化し、

磁気不良になりにくくなって

います。

	HI-CO
	Hi-Co通帳